(
Россия
Федерацията
Саха
O
респуубулукетин
Мииринэй

оройуона
«
Удачнай

куорат
»
муниципальнай

териллиитин
дьа
h
алтата
) (
Российская Федерация
Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район
Администрация
муниципального образования
«Город Удачный»
)[image: Герб и Флаг]Центральная площадь 1, г. Удачный, Мирнинский район, Республика Саха (Якутия), 678188

Факс: (41136) 5-03-70,  тел. (41136) 5-25-70;  E-mail: adm.udachny@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «22»  марта   2024 г.                                                                                             № 154

О внесении изменений в муниципальную программу
МО «Город Удачный» «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры МО «Город Удачный» на 2022-2026 годы», утвержденную постановлением от 30.09.2021 № 572

На основании решения сессии городского Совета депутатов МО «Город Удачный» от 28 февраля 2024 года № 15-5 «О внесении изменений в решение городского Совета депутатов МО «Город Удачный» от 26 декабря 2023 года № 14-8 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу МО «Город Удачный» «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры МО «Город Удачный» на 2022-2026 годы», утвержденную постановлением от 30.09.2021 № 572:
		1.1. В пункте 7 паспорта программы изменить сумму бюджета МО «Город Удачный» на 2024 год с «23 348 560,00» на «24 448 560,00», изменить сумму бюджета МО «Мирнинский район» с «0» на «4 657 470,38», изменить сумму итого по программе на 2024 год с «34 044 150,» на «40 046 750,41»;
		1.2. Внести изменения в раздел 3 программы и изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источники финансирования
	Объем финансирования по годам

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.
	Проведение обследования, инженерных изысканий, разработка проектно-сметной документации для проведения капитального ремонта на проведения капитальных работ дорог местного значения на территории МО «Город Удачный» и дорожных сооружений на них

	Всего
	19 863 934,53
	8 325 475,41
	4 902 600,41
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС (Я)
	657 094,89

	Бюджет МО «Мирнинский район»
	4 657 470,38
	4 657 470,38
	 4 657 470,03

	Бюджет МО «Город Удачный»
	115 957,92

	Другие источники
	14 433 411,34
	3 668 005,03
	245 130,03

	2.
	Выполнение диагностики, КСОДД, паспортов ПОДД
	Всего
	1 308 000,00
	1 230 000,00
	1 100 000,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»

	Бюджет МО «Город Удачный»
	1 308 000,00
	1 230 000,00
	1 100 000,00

	Другие источники

	3.
	Проведение текущего и капитального ремонта дорог местного значения на территории МО «Город Удачный» и дорожных сооружений на них
	Всего
	6 181 494,90
	10 694 630,00
	16 787 421,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»

	Бюджет МО «Город Удачный»
	851 906,24

	6 091 831,00

	Другие источники
	5 329 588,66
	10 694 630,00
	10 695 590,00

	4.
	Содержание автомобильных дорог местного значения на территории МО «Город Удачный» и дорожных сооружений на них в соответствии с нормативными требованиями
	Всего
	10 103 408,34
	17 409 159,65
	17 256 729,00
	20 805 238,40
	21 100 000,00

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»

	Бюджет МО «Город Удачный»
	10 103 408,34
	17 409 162,49
	17 256 729,00
	20 805 238,40
	21 100 000,000

	Другие источники

	5.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющие перевозки тяжелого или (крупногабаритного груза)

	Всего
	0,00
	0,00
	25 000,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»

	Бюджет МО «Город Удачный»

	 25 000,00

	Другие источники

	ИТОГО по программе

	Всего
	37 456 837,77
	38 316 443,14
	40 046 750,41
	20 805 238,40
	21 100 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Государственный бюджет РС(Я)
	657 094,89
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МО «Мирнинский район»
	4 657 470,38
	4 657 470,38
	4 657 470,38
	0,00
	0,00

	Бюджет МО «Город Удачный»
	12 379 272,50
	18 639 162,49
	24 448 560,00
	20 805 238,40
	21 100 000,00

	Другие источники
	19 763 000,00
	15 019 810,27
	10 940 720,03
	0,00
	0,00

2. Настоящее постановление опубликовать в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Удачный». Ответственный за направление настоящего постановления для опубликования и размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» и в газете «Информационный вестник» инженер по надзору за ЗиС (Мирочник Е.А.).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по городскому хозяйству (Балкарова О.Н.).

Глава города                                                                                           А.В. Приходько

ВИЗЫ:

Заместитель главы администрации
по городскому хозяйству_________________________________________О.Н. Балкарова

И.о. заместителя главы администрации
по экономике и финансам   _______________________________________В.А. Щеглова

Заместитель главы администрации
по правовым вопросам и вопросам местного самоуправления___________И.В. Филиппова

Главный специалист по
кадрам и муниципальной службе____________________________________А.И. Барбарук

Главный специалист по вопросам
городского хозяйства и благоустройства ___________________________С.В. Брюхова

Инженер по надзору за зданиями и сооружениями __________________Е.А. Мирочник
image1.jpeg

image2.jpeg
RIS OO YRR